

# Från nomadfamilj i Somalia till landstingsråd i Dalarna

**FALUN** På Falu Inner Wheels klubbmöte i maj fick medlemmarna vara med på en imponerande livsresa inom ramen för årets tema "Internationell förståelse". Månadsmötet var också ett intercitemöte och Faluklubben hade därför glädjen att välkomna Inner Wheel-vänner från Borlänge och Sandviken.

Under kvällen anordnades ett lotteri och behållningen gick den här gången till Inner Wheels internationella projekt "Garissa", som ligger i nordöstra Kenya. Garissa är ett hem för föräldralösa flickor mellan 4 och 18 år, där flickorna får utbildning och ett tryggt hem. Stiftelsen Garissa arbetar också för att avskaffa könsstympning.

Föreläsaren Mursal Isa är uppvuxen i en nomadfamilj i Somalia. Han vet inte riktigt när han är född, men har nu ett svenskt personnummer. Familjen flyttade runt och någon skolgång var det inte tal om. Mursal bestämde sig 1994 för att lära sig läsa och skriva. Han rymde därför i tidiga tonåren för att söka upp en morbror som bodde i huvudstaden Mogadishu.

Här rädde krigstillstånd och morbrodern, som inte ville sätta honom i skola, menade att man skall jobba och göra rätt för sig. Nästa mål för resan var Mombasa i Kenya, där pappans kusi-

ner bodde. De ville att han skulle lära sig om bilar och motorer och gav inget stöd till Mursal. Ingen skola i sikte och alldeles ensam jobbade han där i två år.

Det bästa arbetet var som diskare på en restaurang. Här fick han i alla fall mat och behövde inte gå hungrig, fick en liten lön och bodde hos bekanta. Mursal återvände till Somalia, gifte sig och lärde sig att läsa och skriva för de pengar han tjänat. Efter fem månader hade han lärt sig tillräckligt bra och livet såg ljusare ut. Nu hägrade en annan värld.

Sverige hade bra asylmöjligheter och det är ett val han inte ångrar. Anhalter blev Malmö, Gävle, Kiruna och slutligen Borlänge. Ambitionen att lära sig svenska var stor. Det skedde på biblioteket och genom att ta kontakt med folk. Efter åtta månader i Sverige och tre månaders språkstudier hade han lärt sig svenska.

Mursal har ett stort intresse för utbildning och föreningsverksamhet som ger värdefull kunskap om samhället och sociala koder. Han är också engagerad i ett flertal styrelser. I sitt politiska engagemang värnar Mursal om idén att alla ska bli goda medborgare. Han gick med i Miljöpartiet 2011 och blev efter ett år partiets ordförande i Borlänge. Vid 2014 års kongress invaldes han i partiets styrelse och



Klubbpresident Gudrun Wahlsten överlämnar som tack den sedvanliga Inner Wheel-rosen till Mursal Isa. FOTO: IN

blev landstingsråd i Dalarna. Nu är Mursal heltidspolitiker och har därutöver en mängd olika uppdrag.

I Somalia har Mursal byggt två skolor med 300 elever, är engagerad i vattenfrågor och borrning av brunnar,

bygger upp mödravård och har startat kvällskurser för kvinnor i att läsa och skriva.

Han är gift för andra gången, har två svenskfödda barn och är även så pass svensk att han har varit pappaledig. Åhörarna var alla mycket tagna av vilka

krafter som finns inom människa och vad som att förändra om man verkligen vill.

INSÅN  
MARGITTA SCH  
MAJ-BRITT WICKS